附件三：

杭州西湖（西溪）景区消防安全目标管理责任书

甲方：

乙方：
    为了贯彻落实“预防为主、防消结合”的消防工作方针，落实防火安全责任制，加强“四个能力”建设，切实杜绝群死群伤或国家财产损失等重特大恶性火灾事故发生，减少一般火灾事故，根据《中华人民共和国消防法》、《消防安全责任制实施办法》、《浙江省消防法条例》和《国务院关于加强和改进消防工作的意见》（国发(2011)46号），及《浙江省人民政府关于进一步加强消防工作的实施意见》（浙政发[2006]63号精神，甲方特与乙方签订消防安全目标管理责任书，乙方作为承租单位，同意履行以下义务：
1、 目标

    1、乙方所辖承租范围内全年的火灾起数、死人数、伤人数和经济损失原则不超过上年的实际发生数。

2、乙方应严格按照有关消防法律、法规的规定办事，认真完成甲方消防安全领导小组及上级消防部门下达的各项任务。

2、 责任

    为了实现上述目标，乙方必须采取切实可行的有力措施，认真履行下列职责：

1、根据乙方承租场所的实际情况，确定消防安全员，制定切实可行的消防安全措施；

2、贯彻实施综合管理科（监察中队）对消防工作的决定和意见；

3、依照法律、法规规定配合有关部门做好消防安全工作；

4、对乙方承租场所进行经常性的消防安全检查，发现隐患及时整改；

5、乙方承租场所内不使用明火，严禁存放煤气（天然液化气）瓶等气源。

6、对乙方承租场所用电情况由甲方进行用电容量核算，所有电器使用容量的和不得超过核定容量，对大功率电器，必须提出使用申请经甲方同意后，方能使用。对违规使用大功率电器的，甲方有权拆除没收未经审批使用的电器。

7、对乙方的职工、外来务工人员、保安经常进行消防教育，积极参加甲方组织的消防应急处置演练；

8、落实消防安全责任制，明确各自职责，做好责任书的考核工作；

9、不发生未经消防审批擅自施工（装修）或未经消防竣工验收擅自投入使用等现象；

10、经常性开展行之有效消防宣传教育活动，提高自身的消防意识；

3、 考核

1、考核期为      年   月    日至     年    月    日；

2、年度考核。在乙方自行考核的基础上，甲方消防安全领导小组组织对乙方承租场所控制指标执行情况和开展情况进行检查、评定、复核、提出考核结论意见。
3、本着“谁主管、谁负责”的原则，乙方责任书签字人如工作变动及经营权发生变更的，接任人为自然负责人；
本责任书一式二份，为租赁合同的附件，自租赁合同签署之日起同时生效，甲方与乙方各执一份。

  甲方：

  法定代表人（签字）：

乙方：

  法定代表人（签字）：

                                           年  月  日
1
1